АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 31.07.2018 № 510-па

«Об утверждении перечня муниципальных программ
Дальнегорского городского округа, реализация

которых планируется в 2019 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

администрации Дальнегорского городского округа от 19.07.2018 № 488-па «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и проведении

оценки эффективности муниципальных программ администрации Дальнегорского

городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 31.07.2018 № 510-па «Об утверждении перечня муниципальных

программ Дальнегорского городского округа, реализация которых планируется в

2019 году» (с изменениями от 24.08.2018 № 582-па, от 31.10.2018 № 693-па, от

11.02.2019 № 92-па, от 27.02.2019 № 126-па, от 09.04.2019 № 234-па, от 13.05.2019

№ 296-па, от 01.08.2019 № 610- па) следующие изменения:

2. Пункты 3,4,8,9,10,15 перечня муниципальных программ

Дальнегорского городского округа изложить в новой редакции в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

г.Дальнегорск № /тм_

Глава Дальнегорского
городского округа

3. Настоящее поста

Дальнегорского городског

:ит размещению на официальном сайте

А.М.Теребилов

Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от Л#- S& № f e V r s ia -

Пункты 3,4,8,9,10,15 перечня муниципальных программ Дальнегорского городского округа

№  п/п Наименование
муниципальных программ,

подпрограмм, отдельных
мероприятий

Наименование
ответствен ных
исполнителей

муниципальных
программ

Наименование
ответственных

соисполнителей
муниципальных

программ

Основные направления реализации муниципальных
программ

3.

М у н и ц и п а л ь н а я
п р о гр а м м а  «Р азв и ти е и
п о д д ер ж к а  м алого и
ср едн его
п р ед п р и н и м а тел ь ств а  в
Д а л ь н его р ск о м  городском
ок р уге»

отдел  эко н о м и ки  и
п од д ерж ки
п р ед п р и н и м ател ьства
адм и н и стр ац и и
Д ал ьн его р ско го
городского  о круга

У п р авл ен и е
м у н и ц и п ал ьн о го
и м у щ ества
ад м и н и стр ац и и
Д ал ьн его р ско го
го р о д ско го  о кр у га

С о зд ан и е  благоп ри ятн ы х  усл о ви й  д л я  устой чи вого
р азви ти я  м алого  и среднего  п р ед п р и н и м ател ьства  и
п о вы ш ен и е  его вли ян и я  н а  со ц и альн о -эко н о м и ческо е
р азви ти е  Д ал ьн егорского  го р о д ско го  округа  путем :
- р азви ти я  м ехан и зм ов п о д д ер ж ки  субъектов м ал о го
и ср едн его  п р едп ри н и м ательства;
- со зд ан и я  услови й  для  н ачала  п р ед п р и н и м ател ьско й
д еятельн о сти ;
- со д ей стви я  п овы ш ен и ю  п р ести ж а
п р ед п р и н и м ател ьско й  д еятельн о сти

3.1.

О тд ел ьн о е  м ероприятие 1
«Ф и н ан со вая  п оддерж ка
су б ъекто в  м алого  и средн его
п ред п ри н и м ательства ,
п р о и зво д ящ и х  и  (или)
р еали зу ю щ и х  товары
(работы , услуги),
п р ед н азн ач ен н ы е для
вн у тр ен н его  р ы н к а
Р о сси й ско й  Ф едерации  и
(и л и )эк с п о р т а »

Н е п р ед у см о тр ен ы

3.2.
О тд ельн ое  м ероприятие 2 У п р авл ен и е

м у н и ц и п ал ьн о го

2

« И м у щ ествен н ая  п од д ерж ка
су б ъ екто в  м алого  и средн его
п р ед п р и н и м ател ьств а  и
о р ган и зац и й , образую щ их
и н ф р астр у кту р у  поддерж ки
су б ъ екто в  м алого  и средн его
п р ед п ри н и м ательства»

им ущ ества
ад м и н и страц и и
Д альн егорского
городского  о кр у га

3.3.

О тд ел ьн о е  м ероп ри яти е  3
« Ф и н ан со во е  обесп ечен и е
вы п о л н ен и я  м у н и ц и п альн ого
зад ан и я  м ун и ц и п альн ы м
авто н о м н ы м  учреж дением
М и кр о кр ед и тн ая  ком пания
« Ц ен тр  р азви ти я
п р ед п ри н и м ательства»

Н е п р ед у см о тр ен ы

3.4.

О тд ел ьн о е  м ероприятие 4
« П р о в ед ен и е  м аркети н говы х
и ссл ед о ван и й  в сф ере м алого
и средн его
п ред п ри н и м ательства»

Н е п ред усм отрен ы

3.5.

О тд ел ьн о е  м ероприятие 5
« О б у ч ен и е  и повы ш ение
квал и ф и кац и и  субъектов
м ал о го  и средн его
п р едп ри н и м ательства»

Н е п редусм отрен ы

3.6.

О тд ел ьн о е  м ероприятие 6
« П р о п аган д а  и
п о п у л яр и зац и я
п р ед п ри н и м ательской
д еятельн ости »

Н е п редусм отрен ы

4. М униципальная программа
«Развитие образования
Дальнегорского городского
округа»

Управление образования
администрации
Дальнегорского
городского округа

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики администрации
Дальнегорского
городского округа

Развитие доступной, вариативной, качественной и
эффективной системы образования Дальнегорского
городского округа с целью удовлетворения потребностей
населения Дальнегорского городского округа в
качественном образовании путем:

3

- реализации права каждого ребёнка на качественное и
доступное образование, обеспечивающее равные
стартовые условия для полноценного физического и
психического развития детей как основы их успешного
обучения в школе;
- удовлетворения потребностей детей и молодёжи
Дальнегорского городского округа в получении доступного
и качественного образования, соответствующего
требованиям инновационного развития экономики,
современным потребностям общ ества и каждого
гражданина;
- обеспечения современного качества, доступности и
эффективности дополнительного образования детей;
- создания целостной системы управленческой и
методической деятельности, направленной на кадровое
обеспечение муниципальной системы образования
Дальнегорского городского округа и развитие
профессионального потенциала работников образования

4.1. Подпрограмма 1
«Развитие системы
дошкольного образования»

Управление образования
Дальнегорского
городского округа

Не предусмотрены Реализация права каждого ребёнка на качественное и
доступное образование, обеспечивающее равные
стартовые условия для полноценного физического и
психического развития детей как основы их успешного
обучения в школе путем:
- обеспечения доступности дошкольного образования в
Дальнегорском городском округе;
- создания условий, обеспечивающих современные
требования к условиям содержания детей в дошкольных
образовательных учреждениях

4.2. Подпрограмма 2
«Развитие системы общего
образования»

Управление образования
Дальнегорского
городского округа

Не предусмотрены Удовлетворение потребностей детей и молодёжи
Дальнегорского городского округа в получении доступного
и качественного образования, соответствующего
требованиям инновационного развития экономики,
современным потребностям общ ества и каждого
гражданина путем:
- достижения образовательного уровня учащихся в
соответствии с требованиями федерального
государственного образовательного стандарта;

4

- создания условий, удовлетворяющих современным
требованиям к обучению и содержанию
общеобразовательных учреждений

4.3. Подпрограмма 3
«Развитие системы
дополнительного образования»

Управление образования
Дальнегорского
городского округа

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики администрации
Дальнегорского
городского округа

Обеспечение современного качества, доступности и
эффективности дополнительного образования детей,
путем:
- создания условий для самореализации детей и подростков
Дальнегорского городского округа, развития их
поликультурной компетентности;
- разработки комплекса инновационных программ,
обеспечивающих развитие мотивации к обучению и
социальную ориентацию к различным профессиям
посредством активного вовлечения детей в области знаний
по научно - техническому конструированию,
моделированию

4.4. Подпрограмма 4
«Развитие и поддержка
педагогических кадров»

Управление образования
Дальнегорского
городского округа

Не предусмотрены Создание целостной системы управленческой и
методической деятельности, направленной на кадровое
обеспечение муниципальной системы образования
Дальнегорского городского округа и развитие
профессионального потенциала работников образования
путем:
- вовлечения педагогов в муниципальные, региональные,
национальные и международные научно-педагогические,
инновационные программы и проекты;

формирования позитивного имиджа педагога в
общественном сознании и повышение престижа
работников системы образования

4.5. Отдельное мероприятие 1
«Расходы на обеспечение
выполнения функций
Управления образования
администрации Дальнегорского
городского округа по работе с
муниципальными
учреждениями образования»

Управление образования
Дальнегорского
городского округа

Не предусмотрены

4.6. Отдельное мероприятие 2
«Расходы на реализацию
государственных полномочий

Управление образования
Дальнегорского
городского округа

Не предусмотрены

5

органов опеки и попечительства
в отношении
несовершеннолетних»

8. М униципальная программа
«Развитие физической
культуры и спорта
Дальнегорского городского
округа»

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики администрации
Дальнегорского
городского округа

Управление образования
администрации
Дальнегорского
городского округа;
М БУ «Спортивная школа
«Гранит» г.
Дальнегорска;
М БУ «Спортивная школа
«Вертикаль» г.
Дальнегорска;
МБУ «Спортивная школа
«Лотос» г. Дальнегорска

Обеспечение возможности для населения Дальнегорского
городского округа вести здоровый образ жизни,
систематически заниматься физической культурой и
спортом. Укрепление здоровья населения Дальнегорского
городского округа средствами физической культуры и
спорта, привлечение населения к занятиям физической
культурой и спортом, создание благоприятных условий для
повышения доступности и улучшения качества услуг,
оказываемых спортивными школами.

8.1. Подпрограмма
«Развитие детско-юношеского
спорта на территории
Дальнегорского городского
округа»

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики администрации
Дальнегорского
городского округа

МБУ «Спортивная школа
«Гранит» г.
Дальнегорска;
МБУ «Спортивная школа
«Вертикаль» г.
Дальнегорска;
МБУ «Спортивная школа

«Лотос» г. Дальнегорска

Создание благоприятных условий для повышения
доступности и улучшение качества услуг, оказываемых
спортивными школами, выявление и дальнейшее развитие
индивидуальных способностей детей, реализация их
потенциала.

8.2. Отдельное мероприятие 1
«Развитие материально-
технической базы для занятий
физической культурой и
спортом в Дальнегорском
городском округе»

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики администрации
Дальнегорского
городского округа

Управление образования
администрации
Дальнегорского
городского округа.
МБУ «Спортивная школа
«Гранит» г.
Дальнегорска;
МБУ «Спортивная школа

«Вертикаль» г.
Дальнегорска;
МБУ «Спортивная школа

«Лотос» г. Дальнегорска.
8.3 Отдельное мероприятие 2

Федеральный проект «Спорт -
норма жизни»

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики администрации

Управление образования
администрации

6

Дальнегорского
городского округа

Дальнегорского
городского округа.
М БУ «Спортивная школа
«Гранит» г.
Дальнегорска;
М БУ «Спортивная школа

«Вертикаль» г.
Дальнегорска;
М БУ «Спортивная школа

«Лотос» г. Дальнегорска..
8.4. Отдельное мероприятие 3

«Развитие массового спорта»
Управление культуры,
спорта и молодежной
политики администрации
Дальнегорского
городского округа

М БУ «Спортивная школа
«Вертикаль» г.
Дальнегорска.

9. М униципальная программа
«М олодежь Дальнегорского
городского округа»

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики администрации
Дальнегорского
городского округа

М униципальное казенное
учреждение
«Обслуживающее
учреждение»
Управление образования
администрации
Дальнегорского
городского округа.

Создание условий для успешной социализации и развития
потенциала молодежи Дальнегорского городского округа
путем:
-формирования духовно-нравственных ценностей,
патриотическое воспитание молодежи;
- формирования здорового образа жизни молодого
поколения, популяризация различных видов спортивной,
творческой и умственной активности в молодежной среде
на территории Дальнегорского городского округа

9.1. Подпрограмма 1
«Социально-правовая защита,
профилактика правонарушений,
преступности и социально
вредных явлений в
молодежной среде»

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики администрации
Дальнегорского
городского округа

М униципальное казенное
учреждение
«Обслуживающее
учреждение»,
Управление образования
администрации
Дальнегорского
городского округа.

Формирование духовно-нравственных ценностей,
патриотическое воспитание молодежи путем:
- поддержки социально значимых молодежных инициатив
в Дальнегорском городском округе;
- вовлечения молодежи в социальную практику, содействие
трудовой занятости и деловой активности молодежи

9.2. Подпрограмма 2
«Жизнь без наркотиков»

Управление культуры,
спорта и молодежной
политики администрации
Дальнегорского
городского округа

Не предусмотрены Формирование здорового образа жизни молодого
поколения, популяризация различных видов спортивной,
творческой и умственной активности в молодежной среде
на территории Дальнегорского городского округа путем:

7

- формирования у молодежи активной жизненной позиции,
готовности к участию в мероприятиях различной
направленности;
- обеспечения молодежи информацией о ее правах и
возможностях в наиболее важных сферах
жизнедеятельности

9.3. Отдельное мероприятие 1
«Организация конкурса на
присуждение именных
стипендий Главы
Дальнегорского городского
округа»

Не предусмотрены

9.4. Отдельное мероприятие 2
«Организация конкурса на
присуждение ежегодной
общественной премии для
молодежи Дальнегорского
городского округа»

Не предусмотрены

9.5. Отдельное мероприятие 3
«Проведение городских
массовых мероприятий для
молодежи»

Не предусмотрены

10. М униципальная программа
«Развитие, содержание
улично-дорожной сети и
благоустройство
Дальнегорского городского
округа»

Отдел жизнеобеспечения
администрации
Дальнегорского
городского округа

М униципальное казенное
учреждение
«Обслуживающее
учреждение»;
отдел
архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского округа

Обеспечение транспортной доступности и
благоустройства территории Дальнегорского городского
округа путем:
- обеспечения безопасности дорожного движения на
территории Дальнегорского городского округа;
- сохранения благоприятной среды для массового отдыха
гостей и жителей города Дальнегорска;
- обеспечения стабильности работы системы ливневой
канализации на территории Дальнегорского городского
округа;
- улучшения художественного облика городской
среды Дальнегорского городского округа
- повышения уровня комфортности жизнедеятельности
граждан посредством благоустройства территории
Дальнегорского городского округа

8

10.1. Подпрограмма 1
«Ф ормирование современной
городской
среды Дальнегорского
городского округа на
2017 год»

Отдел жизнеобеспечения
администрации
Дальнегорского
городского округа

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского округа;
территориальные отделы
администрации
Дальнегорского
городского округа;
Управляющие компании,
ТСЖ, ЖСК, ТСН,
собственники
жилых помещений
многоквартирных домов
(по согласованию)

Повышение уровня комфортности жизнедеятельности
граждан посредством благоустройства территории
Дальнегорского городского округа путем:
- повышения уровня благоустройства дворовых
территорий
многоквартирных домов Дальнегорского городского
округа;
- повышения уровня благоустройства территорий общего
пользования Дальнегорского городского округа;
- обустройства мест массового отдыха населения
(городские
парки) Дальнегорского городского округа

10.2. Отдельное мероприятие 1
«Повышение безопасности
дорожного движения»

Не предусмотрены

10.3. Отдельное мероприятие 2
«Сохранение и развитие
зеленых насаждений»

Муниципальное казенное
учреждение
«Обслуживающее
учреждение»

t

10.4. Отдельное мероприятие 3
«Содержание объектов
благоустройства(за
исключением осуществления
дорожной
деятельности)»

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского округа

10.5. Отдельное мероприятие 4
«Благоустройство территории»

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
Дальнегорского
городского округа;
муниципальное казенное
учреждение
«Обслуживающее
учреждение»

10.6. Отдельное мероприятие 5 Не предусмотрены

9

«Уборка дорог»
10.7. Отдельное мероприятие 6

«Содержание отдельного
подразделения муниципального
казенного учреждения
«Обслуживаю щее учреждение»
- «Благоустройство»

М униципальное казенное
учреждение
«Обслуживающее
учреждение»

15. М униципальная программа
«П ереселение граждан из
аварийного жилищного
фонда в Дальнегорском
городском округе» на 2020-
2021 годы

Отдел жизнеобеспечения
администрации
Дальнегорского
городского округа

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Обеспечение сокращения непригодного для проживания
аварийного жилищного фонда Дальнегорского городского
округа путем обеспечения качественным жильем граждан,
проживающих по договорам социального найма в
аварийном жилищном фонде, обеспечения качественным
жильем собственников, проживающих в аварийном жилом
фонде, расселения граждан из аварийного фонда,
ликвидации аварийных жилых домов, признанных в
установленном порядке аварийными и подлежащими
сносу в связи с физическим износом в процессе
эксплуатации.

15.1 О тдельное мероприятие
Ф едеральный проект
«Обеспечение устойчивого
сокращ ения непригодного для
проживания жилищного
фонда»

Не предусмотрены